
  1/4                                   
  

 

Zápis č. 08.2024 z jednání P-ČLS 
konaného dne 03.09.2024 v Praze 

 
 
Přítomni: Bc. David Špinar, Martin Zahradník, Bc. Michal Bidlo,  

Ing. Kateřina Končalová, MBA, Mgr. Hana Majarová 
Komise:  Ing. Ladislav Žák 
Sekretariát:  Martina Macková 
   
Program: 
1. Zprávy ze sekretariátu 
2. Evidence členské základy 
3. Ekonomika 
4. Odborné komise  
5. Různé 
 
Jednání předsednictva svazu zahájil předseda svazu v 10:14 hod. 

 
PER-ROLLAM HLASOVÁNÍ  
 

č.  datum důvod žádosti Špinar Zahradník Majarová Končalová Bidlo hlasů 

1 

3
0

.0
7

.2
0

2
3

 

Schválení zařazení dvou střelkyň do RD 
3D 2024, Zuzana Pešková a Martina 
Blahušová  

A
N

O
 0

1
.0

8
.2

0
2

4
 

A
N

O
 3

1
.0

7
.2

0
2

4
 

A
N

O
 3

0
.0

7
.2

0
2

4
 

A
N

O
 3

1
.0

7
.2

0
2

4
 

A
N

O
 0

1
.0

8
.2

0
2

4
 

5
 

2 

0
6

.0
8

.2
0

2
4

 

Souhlas s plněním pro osobního 
sponzora Tadeáše Kalvase  

A
N

O
 0

6
.0

8
.2

0
2

4
 

A
N

O
 0

6
.0

8
.2

0
2

4
 

A
N

O
 0

6
.0

8
.2

0
2

4
 

A
N

O
 0

6
.0

8
.2

0
2

4
 

A
N

O
 0

6
.0

8
.2

0
2

4
 

5
 

3 

1
2

.0
8

.2
0

2
4

 

Schválení rozpočtu a nominace MS 
terénní Lac La Biche (přílohy č. 01 a 02) 

A
N

O
 1

2
.8

.2
0

2
4

  

A
N

O
 1

2
.0

8
.2

0
2

4
 

A
N

O
 1

2
.0

8
.2

0
2

4
 

A
N

O
 1

2
.0

8
.2

0
2

4
 

A
N

O
 1

3
.0

8
.2

0
2

4
 

5
 

4 

1
2

.0
8

.2
0

2
4

 

Schválení textu usnesení pro per-rollam 
hlasování VS ČLS - investiční dotace NSA 

A
N

O
 1

2
.0

8
.2

0
2

4
 

A
N

O
 1

2
.0

8
.2

0
2

4
 

A
N

O
 1

2
.8

.2
0

2
4

  

A
N

O
 1

2
.8

.2
0

2
4

  

A
N

O
 1

2
.0

8
.2

0
2

4
 

5
 

5 

1
5

.0
8

.2
0

2
4

 

Schválení výběru dodavatele z investiční 
dotace NSA – auto (AutoBond Group 
a.s.) a pověření předsedy k podpisu 
kupní smlouvy. 

A
N

O
 1

5
.0

8
.2

0
2

4
 

A
N

O
 1

5
.0

8
.2

0
2

4
 

A
N

O
 1

6
.8

.2
0

2
4

  

A
N

O
 1

6
.8

.2
0

2
4

  

A
N

O
 1

7
.0

8
.2

0
2

4
 

5
 

6 

2
6

.0
8

.2
0

2
4

 

Schválení výběru dodavatele z investiční 
dotace NSA – lukostřelecké vybavení 
(Stanislav Vidím) a pověření předsedy 
k podpisu kupní smlouvy. 

A
N

O
 2

6
.0

8
.2

0
2

4
 

A
N

O
 2

6
.0

8
.2

0
2

4
 

A
N

O
 2

6
.0

8
.2

0
2

4
 

A
N

O
 2

7
.8

.2
0

2
4

  

A
N

O
 2

7
.0

8
.2

0
2

4
 

5
 



  2/4                                   
  

 

7 
2

7
.0

8
.2

0
2

4
 

schválení zařazení Pavla Kulhavého do 
RD 3D 2024 

A
N

O
 2

7
.0

8
.2

0
2

4
 

A
N

O
 2

7
.0

8
.2

0
2

4
 

A
N

O
 2

7
.0

8
.2

0
2

4
 

A
N

O
 2

8
.0

8
.2

0
2

4
 

A
N

O
 2

7
.0

8
.2

0
2

4
 

5
 

 
 
 

1. Zprávy ze sekretariátu svazu   
 

 Předseda zaslal za ČLS doporučující stanovisko k projektu výstavy lukostřeleckého areálu 
v Šanově k investiční žádosti obce Šanov na NSA. 

 PČLS bere na vědomí žádost oddílu LO TJ Opava na zřízení disciplinární komise ve věci 
zpronevěry finančních prostředků oddílu bývalým předsedou oddílu Pavlem Hradilem. 
PČLS po prostudování dokumentace k tomuto případu souhlasí se zřízením disciplinární 
komise a výběrem členů pověřuje předsedu ČLS. Složení komise bude schváleno na 
příštím jednání PČLS. 

 PČLS děkuje všem klubům a oddílům, kteří se zúčastnily per-rollam hlasování ohledně 
nákupu investičního majetku z dotace NSA. Z celkového počtu 139 hlasů pro návrh 
hlasovalo 110 hlasů, žádný nebyl proti. 29 hlasů bylo neodevzdaných. Výsledky 
hlasování byly zaslány do klubů předsedou ČLS 26. srpna 2024. 

 
2. Evidence členské základy 
 

 PČLS bere na vědomí informaci LO TJ Opava ohledně vystoupení oddílu z organizace TJ 
Opava z.s. Vznikne nástupnická organizace Sportovní lukostřelecký klub Opava, z.s. 
(zkráceně SLK Opava, z.s.) V případě, že nový klub doloží na Sekretariát zřizovací 
dokumenty a vyplněný dotazník dle směrnice č. 07, bude tato žádost předložena na 
jednání VS ČLS v říjnu 2024 s doporučujícím stanoviskem PČLS. 

 
3. Ekonomika 

 
 PČLS bere na vědomí rozhodnutí NSA o přidělení dotace na rozvoj parasportu v ČLS:  

o Para-reprezentace – 1 640 752 Kč 
o Para-svaz – 1 072 562 Kč 

Jakmile bude částka dotace připsána na bankovní účet ČLS, vrátí ČLS půjčku ČPV ve výši 
300 000 Kč. 

 PČLS bere na vědomí informaci předsedy ČLS, který předložil NSA doklady o výběru 
dodavatele a kupní smlouvy na investiční vybavení (auto + lukostřelecké vybavení). 
Čekáme na finální rozhodnutí o přidělení dotace, které by mělo přijít v nejbližší době.  

 PČLS bere na vědomí informaci místopředsedy ČLS o výsledcích kontroly dotace NSA ve 
výši 4 mil Kč na MS Para 2023. Do vyúčtování dotace byla chybně zařazena faktura od 
dodavatele Alpine Pro v plné výši, která ovšem byla ve skutečnosti částečně započtena 
proti reklamnímu plnění ze strany MS Para. Tato informace ale nebyla PČLS známa. Tato 
započtená částka nebyla uznána jako oprávněný náklad a ČLS byl tedy nucen vrátit NSA 
část dotace ve výši 165 282 Kč. Kvůli tomu skončil tedy finální hospodářský výsledek 
akce ztrátou -89 448,33 Kč. PČLS konstatuje, že této chybě ve vyúčtování dotace bylo 
možné zabránit, pokud by zástupce organizačního výboru zkontroloval přehled dokladů, 
které Svaz předložil k vyúčtování dotace, k čemuž byl prokazatelně několikrát vyzván 
zpracovatelem vyúčtování, Martinem Zahradníkem. 

 PČLS schvaluje aktualizaci rozpočtu ČLS 2024 s platností od 1.9.2024 (příloha č. 03 a 
04). Plánovaný hospodářský výsledek zůstává stejný jako původně schválený. 



  3/4                                   
  

 

4. Komise ČLS 
 
STK  

 
 PČLS bere na vědomí zprávu předsedy STK o návrzích a podkladech pro Aktiv STK 

19.10.2024. S jednotlivými návrhy PČLS souhlasí. 

 PČLS děkuje klubu Lukostřelba Prostějov za skvělou organizaci 90. Mistrovství ČR 
v terčové lukostřelbě. 

  
TMK  
 

 PČLS bere na vědomí: 

o Zprávu o přípravě kurzu trenérů II. třídy. TMK oznamuje zkrácení termínu pro 
přihlášky na 22. září 2024. V případě nedostatečného počtu uchazečů bude kurz 
zrušen. 

o Zprávu o přípravě semináře kladkových luků. Termín Praha (17.11.) je již 
obsazen. Termín Olomouc (16.11.) má ještě 3 místa volná, je možné přihlásit se 
e-mailem na tmk@czecharchery.cz. TMK plánuje v budoucnosti další termíny 
tohoto semináře. 

o Zprávu o přípravě online webináře na téma financování klubů a oddílů 10. října 
2024. Pozvánka s přihláškou půjdou do oddílů tento týden. 

o Zprávu o přípravě opakovaného semináře o sportovní psychologii (11. ledna 2025 
v aule ČUS, Praha-Strahov). Pozvánka přihlášky půjdou do oddílů během 
podzimu. 

 PČLS jmenuje nové trenéry III. třídy: Luděk Kiňovič a Richard Krejčí 

 
Reprezentace 
 

 PČLS schvaluje: 

o Nominaci na výjezd MS 3D Mokrice (příloha č. 05) 

o Rozpočet na výjezd MS 3D Mokrice (příloha č. 06) 

 PČLS bere na vědomí: 

o Zprávu z výjezdu ME dorostu Ploiesti (příloha č. 07) 

o Zprávu z výjezdu ME dospělých Essen 2024 (příloha č. 08) 

 PČLS souhlasí s návrhem Jana Šípka na úpravu reprezentačních halových limitů pro divizi 
holého luku a pověřuje Hanu Majarovou k zapracování tohoto návrhu do širší aktualizace 
směrnice S06, kterou PČLS projedná a schválí před zahájením sezóny 2024/2025. 

 
Talent 
 

 PČLS bere na vědomí informaci o plánovaném soustředění SCM/SCM-A v termínu 14.-
17.11.2024. Bude se týkat již skupiny pro rok 2025.  

 
Komise rozhodčích  
 

 PČLS bere na vědomí úpravu delegaci rozhodčích na finále PON a MČR terénní. 

 
 
 

mailto:tmk@czecharchery.cz


  4/4                                   
  

 

Komise akademického sportu 
 

 PČLS bere na vědomí: 

o Zprávu o přípravě 22. Akademického MČR (22.9.2024, Prostějov) a vyzývá 
k účasti všechny studenty VŠ a VOŠ. 

o Zprávu o konání Světových univerzitních her 2025 (25.-27.7.2025, Německo) 

o Zprávu o Gymnaziádě 2024. Z českých lukostřelců se nakonec nikdo nezúčastní. 

 
Mediální komise 
 

 PČLS bere na vědomí informace o přípravě Slavnostního večera s předáváním ankety 
Lukostřelec roku a Pohárů ČLS (včetně dětských kategorií) s plánovaným termínem 
29.11.2024 v Praze. 

 
 

5. Různé 
 

 Plánované termíny předsednictva ČLS:  18.10.2024 v 16:00 Praha  
 Plánovaný termín podzimního VS ČLS 2024:  19.10.2024 v 10:00 aula ČUS Praha 
 Plánovaný termín Slavnostního večera ČLS: 29.11.2024 Praha 

 
 Jednání předsednictva svazu ukončil předseda svazu v 14:46 hod.  

 
 

Zapsal:  
 

 
 
 

Bc. David Špinar 

 

  


